丰都县人民政府名山街道办事处

名山街道景区白改黑及绿化整治工程

项目绩效目标自评报告

     丰都县人民政府名山街道办事处认真贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共重庆市委重庆市人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（渝委发〔2019〕12号）和《中共丰都县委丰都县人民政府关于全面落实预算绩效管理的实施方案》（丰委办〔2019〕32号）、丰都县人民政府办公室关于印发丰都县2020年预算绩效管理工作方案的通知〔2019〕22号等文件有关规定，按照《丰都县财政局关于开展2020年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发〔2021〕3号）要求，我单位以政府会计制度类级功能科目为项目基础，以项目重要性原则，对名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目开展绩效评价，形成自评报告如下：
一、项目基本概况

（一）项目概况

1.立项背景

重庆市丰都县名山街道办事处贯彻执行党的路线方针政策和国家的法律法规、促进经济社会发展、加强社会管理和公共服务、维护社会和谐稳定，进一步强化城市管理和社区服务工作。2020年，根据丰财[2020]78号文件精神及项目资金情况，2020年开展了名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目，我单位对名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目进行绩效评价。安排项目资金285万元。

2.项目实施情况、经费来源和使用情况

根据丰财[2020]78号文件，财政安排县级资金285万元专项用于名山街道景区白改黑及绿化整治工程。

截至今日，名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目已完成，资金已全部支付，用于名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目的利息费用。
（二）项目绩效目标。

名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目的利息费用285万元。

二、项目绩效评价工作情况

2021年1月13日，成立名山街道办事处项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

1.工作组成员

组  长：易云江

副组长：谭玉琴

成  员：余红梅、杜光学

办公室设在财务室，由易云江任办公室主任。

2.工作职责

（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；

（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。

（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

2021年1月26日，考评工作组到项目现场，按照市、县干部培训相关管理规定，检查项目依据，项目经费开支情况，开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。

三、绩效分析及评价结论

评价工作领导小组通过资料收集分析、指标体系搭建等方式，对名山街道办事处名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目进行综合绩效评分。项目绩效指标分值为100分，其中投入20分，管理40分，产出与效益40分。项目绩效评分结果：总得分96分，绩效评级为“优”。其自评情况具体如下：

名山街道办事处项目绩效评分值表
	序号
	项目
	投入

（20%）
	管理

（40%）
	产出与效益 （40%）
	总分

（100%）

	1
	名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目
	20
	38
	38
	96

（一）投入

2020年名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目资金285万元，系县级财政资金，实际到位285万元，资金到位率为100%。已使用285万元，支出实现率为100%。

	资金类别
	项目安排资金
	本年度情况

	预算安排
	实际到位
	实际支出
	本年度结余金额       （万元）   ③=①-②

	金额                           （万元）
	预算批复下达文号
	金额            （万元）①
	到位率（％）
	资金拨付文号及时间
	                                  金额                              （万元）②
	支出实现率（％）

	县级财政资金

	285
	丰财[2020]78号
	285
	100%
	丰财[2020]78号
	285
	100%
	0

投入类指标从项目立项、预算执行率、资金到位率进行考核。

根据评分细则，投入类指标满分20分，得分20分。

（二）管理

管理类指标从业务制度完整性、财务制度完整性进行考核。根据评分细则，指标分值40分，得分38分。

名山街道办事处管理制度比较健全。对于项目，我单位建立了《项目内部控制制度》，涵盖项目立项管理、招标与合同管理、项目实施管理、竣工验收与决算(结算)管理、修缮与维修管理、资金与财务管理、信息与档案管理等方面；项目制度执行力度有待完善，项目质量可控性有待加强，项目酌情扣2分。

对于资金管理，我单位建立了《专项资金管理办法》，在实际运行中，我单位按制度执行。

（三）产出与效益

产出与效益类指标从实际完成率、完成及时率、质量达标率、成本节约率、经济效益、社会效益、生态效益可持续影响和社会公众或服务对象满意度进行考核。根据评分细则，指标分值40分，得分38分。

产出：完成支付名山街道景区白改黑及绿化整治工程项目的利息费用285万元。

经济效益：带动经济发展，增加银行收入。
社会效益：促进社会和谐发展，提升景区整体形象。

生态效益：提升景区道路环保，提升景区绿化率。

社会公众满意度： 政府、部门、群众满意度高。

（四）评价结果和评价结论

本项目自评分满为100分，自评分为96分，评价等级为优，达到预期绩效目标。

四、存在问题及意见

（一）存在的问题

1、对制度的学习、认识、理解不到位。主要表现在组织人员学习制度的时间不多，存在重学习形式，轻学习内容，对学习的制度理解不深。

2、制度执行不力，存在不到位的现象。虽然制定了各种管理制度，但由于人员编制紧张、工作量大等因素执行中存在一些畏难情绪，导致执行力度不够。

3、对制度的执行指导监督检查存在不到位的情况。

（二）今后整改措施

1、建立定期学习制度，补充完善现有制度。

2、加强学习，提高理论知识,业务技能水平。通过强化自身及员工对内控基本制度以及法律、法规知识的学习，不断增强制度和法制观念，进一步提高制度的执行力。

3、加大对内控基本制度执行的监督检查力度。针对过去制  　　度执行不到位的环节进行重点督导检查。今后为确保各项制度的规范性、合法性，我镇将进一步加强监督检查工作，并把制度的学习、宣传、培训作为单位的一项重要工作常抓不懈，从源头上预防违规违纪现象的行为的发生。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将在丰都县人民政府公众信息门户网站上进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩，并将绩效评价整改通知书下放给各乡镇（街道）及单位，责令及时整改，按时提交整改资料。

丰都县人民政府名山街道办事处

                         2021年3月9日
PAGE
 6 / 6